
Hvad man bør vide…  
…som studerende på Diakonhøjskolen                                                    
 
Dagsrytme  
07.40‐8.05: Morgenmad (indledes med et salmevers læst af en medarbejder) 
08.10‐8.25: Morgenandagt i auditoriet – medarbejdere og studerende har ansvaret på skift. 
Den som har haft morgenandagten er også den, der er ordstyrer efter middagsmaden. 
08.25‐10.00: Skematimer 
10.00‐10.20: Formiddagspause (2 studerende er ansvarlige for afrydning og opvask) 
10.20‐11.55: Skematimer 
12.00‐12.20: Middag (3 studerende begynder hurtigst muligt på opvasken. Der gives medde‐
lelser til resten, siges velbekomme og så er der tid til opgradering af rengøringsområderne). 
13.15‐14.50: Skematimer (der kan undtagelsesvis være tale om skema indtil kl. 16 eller 17 – 
også i forbindelse med projekter). 
14.50: Der stilles eftermiddagskaffe frem i spisesalen. 
17.00: Aftensmad (2 studerende har ansvar for at sætte maden frem, møder kl. 16.15 og 
rydder på plads igen efter kl. 17.30). Der er mulighed for aftenkaffe – i løbet af aftenen.  
 

Læringsrum 
Diakonhøjskolen er både en skole og et hjem. Det betyder at vi lever og arbejder sammen i 
et forholdsvis tæt fællesskab, hvor vi som medarbejdere og I som studerende kender hinan‐
den og er sammen i mange forskellige situationer. Vi tror, at det er noget værdifuldt for vo‐
res uddannelse – den handler ikke kun om teoretisk at dygtiggøre sig, men også om vores 
fælles praksis, om det sociale liv der udspiller sig, når undervisningen er forbi, de fælles op‐
levelse og forpligtelser og ansvaret for hinanden. Det vover vi at kalde et udvidet lærings‐
rum, fordi vi bliver tvunget til at holde ved, holde ud og holde af hinanden. Diskussioner fra 
fagene fortsætter i pauser og fritid, uoverensstemmelser kan ikke gemmes af vejen, for vi 
møder hinanden i vaskekælder og ved middagsbordet osv. Den dannelse, der ligger i det 
fælles liv, tror vi er en vigtig del af det at uddanne sig til diakonalt arbejde – og til det at øve 
sig i at være menneske. 
 

Om ånden i huset 
Vi tager på Diakonhøjskolen udgangspunkt i det kristne livs‐ og menneskesyn og mener der‐
for, at det er vigtigt at vise hinanden respekt og møde hinanden på en venlig og gæstfri må‐
de. Derfor er det godt, hvis alle som kommer på skolen føler sig velkomne ‐ f.eks. ved at man 
tilbyder sin hjælp, hvis de ser søgende ud. Det har også betydning at deltage i de fælles mor‐
genandagter og på den måde være med til at signalere, at vi har et fælles udgangspunkt, 
begynder dagen sammen om andet end blot undervisning. Det er de mange og ofte små 
ting, som er med til at skabe en god atmosfære – at man rydder op efter sig og også kan tage 
kaffekopper med op i køkkenet, selvom man ikke selv har sat dem i kælderen. Vi har ikke et 
professionelt team til at rydde op og gøre rent efter os. Det skyldes ikke økonomi, men det 
handler om, at vi ikke er for fine og aldrig vil blive for fine til at gøre rent og vaske op. At vi 
ikke må miste fornemmelsen for, at det praktiske arbejde har betydning for vores velbefin‐
dende, og at vi værdsætter, når det bliver gjort. Derfor indgår rengøring og opvask som en 
del af både lærere og studerendes arbejdsopgaver. Alle studerende er sat på rengørings‐ og 
opvaskehold, og alle lærere er bagstoppere på grupperne.  
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Sygemeldinger 
Hvis du bliver syg, skal du ringe til kontoret, så vi kan vide, at du ikke kommer. Der ligger og‐
så en kalender oppe ved kontoret, hvori der kan skrives, hvis man er fraværende. Fravær ud 
over 2 dage meddeles forstanderen og skrives i kalenderen. 

 
 
Praktiske forhold 
Alkoholpolitik: På skolen serveres alkohol i forbindelse med officielle arrangementer. Til ca‐
feaftner kan forstanderen give tilladelse til servering og på kollegiet forvalter de studerende 
selv indtagelsen af alkohol under skyldig hensyntagen til fællesskabet. 
 
Aviser: Diakonhøjskolen abonnerer på Politiken, Jyllands‐Posten, Kristeligt Dagblad og Århus 
Stiftstidende. Aviserne findes, sammen med en række ugeaviser, i stuen. 
 
Bibliotek: Skolens bibliotek findes i kælderen. Man er velkommen til at låne bøger, hvis man 
husker at udfylde lånekortene!  
 
Brandreglement: Tjek det ophængte brandreglement og div. nødudgange. Skulle brandalar‐
men ringe, samles man ved flagstangen.  
 
Computere og printere: Pc’erne i kælderen er til fri afbenyttelse, men kan reserveres til un‐
dervisning m.v. Af hensyn til miljøet bør man ikke printe mere ud end højst nødvendigt!!  
Der er trådløst internet på skolen. Koden er 2006a. 
 
Cykler: Cykler skal placeres i cykelskuret eller cykelstativerne. Husk mærkning, mærkater 
hentes på kontoret. 
 
Førstehjælpskasse: Der forefindes en førstehjælpskasse v. skranken v. kontoret 
 
Gæster: Man må naturligvis gerne have gæster. Drejer det sig om længere besøg, skal der 
laves en aftale med kontor og køkken. Betaling for gæster sker til køkkenet, jfr. opslaget i 
spisesalen. 
 
Internet/Diakonnet: Vi vil betjene os af skolens intranet i forbindelse med både intern kom‐
munikation og undervisning. Sørg derfor for at tjekke diakonnet inden kl. 15 hver dag.  
 
Kontoret: Kontoret er åbent alle hverdage fra kl. ca. 8 – 15. Torsdag formiddag er kontoret 
lukket. Kontoret klarer div. betalinger m.v.  
 
Kopiering: Kopikort til maskinen i kælderen købes ligeledes på kontoret og bruges til gruppe‐
arbejde/ projekter og i forbindelse med individuelle opgaver. Kopimaskinen på lærergangen 
er forbeholdt medarbejdere. Farvekopier betales på kontoret. 
 
Nøgler: Værelsesnøglen passer til skolens yderdøre og andre elevtilgængelige rum. Udebo‐
ende kan få en skolenøgle på kontoret. Husk at holde dørene låst efter skoletid – især efter 
lukkevagten har været rundt.  
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Rygeregler: Der må ikke ryges på skolen eller kollegierne. Man må ryge ude på de små ter‐
rasser i forbindelse med de store glasdøre og i rygepavillonen. Ta’ hensyn – hold dørene luk‐
ket og smid cigaretskodderne i askekummerne.   
 
Studiekort: Studiekort udstedes af skolen og kan bruges til at få rabat forskellige steder, 
f.eks. boghandler og museer. 
 
Tidsskrifter: Skolen abonnerer på en række forskellige tidsskrifter. De står i reolen på gangen 
ved lærerværelset.  
 
Vagter: De studerende har på skift forskellige vagter (køkken‐, rengørings‐ og lukkevagt).  
 
Vask: Vaskekort kan købes på kontoret i åbningstiden. 
 
Vigtige fællesarrangementer: Indvielsesweekend i januar og med årsfest i juni, grundlovs‐
møde 5. juni, julefest og revy torsdag inden juleferien. 
 
Værksteder: Værkstederne i kælderen må gerne bruges i fritiden, selvfølgelig under forud‐
sætning af, at man rydder op efter sig og ikke tager materialer, som er beregnet til undervis‐
ning. Et værkstedsudvalg under elevrådet har mulighed for at stille materialer til rådighed og 
organisere initiativer. Pedellernes værksted må kun bruges efter aftale med dem. 
 

 


